
Contacto

Teléfono 924492934
Fax 924490209
Correo Electrónico 
secretario.alcaldeolivenza@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(06100) Olivenza España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2019 ( Olivenza )
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019
a las 18:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Olivenza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0609500D
Sitio Web http://www.ayuntamientodeolivenza.com/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qcoKDYI9SR4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y desmontaje de carpas, stands modulares y otros
equipamientos complementarios con motivo de la XXIX Feria del Toro 2019

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
39154100 - Stands de exposición.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 25/02/2019 al 16/03/2019

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Olivenza
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Formalizado

Adjudicatario

JOSE MANUEL VIÑUELA GARCÍA
NIF 09174210Q
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.776,4 EUR.

http://www.ayuntamientodeolivenza.com/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qcoKDYI9SR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

segun pliegos

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion
(06100) Olivenza ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 20/02/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, Nº1
(06100) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 68.776,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.785 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-29
Fecha de Formalización 22/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Prouesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Olivenza

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado segun pliegos
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 12/02/2019 a las 09:00 al 19/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación norma Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.00Ponderación 
Climatizacion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.00Ponderación 

Estructura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 
Imagen Feria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.00Ponderación 

Mobiliario y decoración de la feria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Oferta economica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60.00Ponderación 

Publicidad exterior de acceso a la feria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26.00Ponderación 
Zona de exposiciones y stands

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNZTSMOwBVt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 714939492 |  2019-169720 | jue, 28 feb 2019 18:58:15:621 CET 60833412845009250927018282418351654491UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNZTSMOwBVt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

